

**DODATOK č. 1
K ZMLUVE č. 230059 08U01 O POSKYTNUTÍ PODPORY Z ENVIRONMENTÁLNEHO FONDU
FORMOU DOTÁCIE**

ďalej označovaný len ako „**Dodatok**“, uzatvorený medzi nasledovnými Zmluvnými stranami:

Poskytovateľ dotácie:	Environmentálny fond
so sídlom:	Nevádzová 806/5, 821 01 Bratislava
IČO:	30 796 491
DIČ:	2021925774
Štatutárny zástupca:	Mgr. Matej Sliška, generálny riaditeľ
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica
Číslo účtu vo formáte IBAN:	SK64 8180 0000 0070 0044 0526
SWIFT:	SPSRSKBA
a	

Prijemca dotácie:	Obec Olšovany
so sídlom:	Olšovany 35, 044 19 Olšovany
	Okres Košice - okolie
IČO:	00324574
DIČ:	2021244929
Štatutárny zástupca:	František Marcin
Bankové spojenie:	VÚB, a.s.
IBAN Dotačného účtu:	SK74 0200 0000 0048 9719 4353
SWIFT:	SUBASKBX

**I. Článok
Úvodné ustanovenia**

1. **[Zmena Zmluvy]** Zmluvné strany uzavreli dňa 20.12.2023 Zmluvu č. 230059 08U01 o poskytnutí podpory z Environmentálneho fondu formou dotácie, ktorá nadobudla účinnosť dňa 21.12.2023.
2. **[Obsah Dodatku]** Zmluvné strany majú záujem zmeniť niektoré ustanovenia Zmluvy tak, ako je uvedené v II. Článku tohto Dodatku.
3. **[Definície v Dodatku]** Pokiaľ nie je v tomto Dodatku uvedené inak, definície, ktoré sú uvedené v časti B. „Definície pojmov“ VZP majú rovnaký význam, aký im je priradený vo VZP.
4. **[Dodatok a jeho prílohy]** Dodatok je okrem tohto dokumentu podpísaného Zmluvnými stranami tvorený aj nasledovnými dokumentmi, ktoré sa považujú za jeho neoddeliteľné súčasti:
 - a) **Príloha č. 1** Dodatku

**II. Článok
Predmet Dodatku**

1. **[Predmet Dodatku]** Na základe dohody Zmluvných strán a v súlade s IV. Článkom odsekom 4 a XI. Článkom odsekom 5 Zmluvy sa Zmluva mení nasledovne:
 - a) v časti **Príloha č. 1** Zmluvy tak, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku
 - b) uzatvorením tohto Dodatku sa **Príloha č. 3** stáva neoddeliteľnou prílohou Zmluvy, ako je uvedené v **Prílohe č. 1** Dodatku.



III. Článok

Záverečné ustanovenia

1. **[Platnosť a účinnosť Dodatku]** Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR. V prípade, ak sa povinnosť zverejnenia Dodatku vzťahuje na obe Zmluvné strany, obe Zmluvné strany sú povinné zabezpečiť zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR, pričom Dodatok je v tomto prípade účinný dňom prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. **[Záväznosť ustanovení Zmluvy]** Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom nedotknuté ostávajú v platnosti v nezmenenom (pôvodnom) znení tak, ako bolo Zmluvnými stranami dohodnuté v Zmluve.
3. **[Oprávnenie konajúcich osôb]** Osoby podpisujúce Dodatok vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene Zmluvných strán.
4. **[Vôľa Zmluvných strán uzavrieť Dodatok]** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne prečítali, jeho obsahu, právam a povinnostiam z nej vyplývajúcim porozumeli a že tento vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akýchkoľvek omylov, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.
5. **[Počet vyhotovení]** Tento Dodatok sa vyhotovuje v troch (3) rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých jedno (1) vyhotovenie dostane Prijemca a dve (2) vyhotovenia dostane Fond.
6. **[Vyhlásenie Prijemcu o zodpovednosti za Verejné obstarávanie]** Prijemca podpisom tohto Dodatku berie na vedomie, že udelenie súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku a jeho uzatvorenie sa nepovažuje za vykonanie Kontroly Verejného obstarávania zo strany Fondu spôsobom a za podmienok dohodnutých v Zmluve a/alebo VZP a zároveň udelením súhlasu Fondu s uzatvorením Dodatku nie je dotknutá výlučná a konečná zodpovednosť Prijemcu ako verejného obstarávateľa pri dodržaní Právnych predpisov SR, základných princípov a postupov Verejného obstarávania a/alebo Zmluvy.

V Olšovanoch, dňa

V Bratislave, dňa

.....
Obec Olšovany
v zastúpení František Marcin
starosta obce

.....
Environmentálny fond
v zastúpení Mgr. Matej Sliška,
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Všeobecné informácie o Projekte

Názov Špecifikácie/ číslo Výzvy: B-1/2023

Číslo Zmluvy: 230059 08U01

Účel Dotácie ¹	Financovanie: Olšovany rozšírenie kanalizácie
Oblasť	B: Ochrana a využívanie vôd
Ustanovenie Zákona o Environmentálnom fonde, podľa ktorého sa Zmluva uzatvára ²	§ 4e
Rozhodnutie ministra ³	č.:94217/2023 zo dňa 14.12.2023
Výška Dotácie podľa Rozhodnutia ministra ⁴	308 080,00 EUR (tristoosem tisíc osemdesiat eur)
Výška spolufinancovania v %	5
Oprávnené obdobie	01.01.2023 – 30.11.2026
Interval Čerpania	01.01.2023 – 20.12.2026
Doba udržateľnosti	8 rokov
Spôsob financovania	Súhlasné stanovisko s použitím finančných prostriedkov
Periodicita podávania Žiadosti o udelenie súhlasného stanoviska ⁵	maximálne 1x štvrťročne
Termín na predloženie Dodávateľskej zmluvy ⁶	do 29.2.2024
Finančné opravy	Áno ☐ Nie ☒
Finančná oprava pred použitím dotácie ⁷	

¹ Doplniť v zmysle Článku III. ods. 3 Zmluvy

² Doplniť v súlade so Zákonom o Environmentálnom fonde

³ Doplniť v zmysle Článku II. ods. 2 Zmluvy

⁴ Doplniť v zmysle Článku V. ods. 1 Zmluvy

⁵ Doplniť v zmysle Článku VI. ods. 6 Zmluvy

⁶ Doplniť v zmysle Článku IV. ods. 3 Zmluvy

⁷ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 19 VZP

Finančná oprava po použití dotácie ⁸	
---	--

Miesto Realizácie Projektu

Okres	Košice - okolie
Obec	Olšovany
Ulica a číslo	
Parcelné číslo (ak relevantné)	

Opis Projektu

Opis Projektu	V rámci projektu sa v oprávnenom období zrealizujú nasledovné práce: Objekt: SO 01/1 Rozšírenie kanalizácie: Stoka „B-1“ sa zrealizuje z materiálu PVC DN/ID 300 mm od šachty č. 10a cez šachty č. 11a, č. 12a, č. 13a až po šachtu č. 14a v dĺžke 179,60 m. Stoka „B-1-1“ sa zrealizuje z materiálu PVC DN/ID 300 mm od šachty č. 11a na stoke B-1 cez šachty č. 15a, č. 16a, č. 17a, 18a až po šachtu č. 19a v dĺžke 189,35 m. Odbočka stoky B-1-2 sa zrealizuje z materiálu PVC DN/ID 300 mm od šachty č. 12a na stoke B-1 v dĺžke 4,00 m a zaslepená zátkou. Odbočka stoky B-1-3 sa zrealizuje z materiálu PVC DN/ID 300 mm od šachty č. 14a na stoke B-1 v dĺžke 4,00 m a zaslepená zátkou. Celkovo bude vybudované potrubie z PVC DN/ID 300 v dĺžke 376,95m. Na stoke „B-1“ sa budú realizovať šachty v počte 4 ks a to šachty č. 11a, č. 12a, č. 13a a č. 14a. Na stoke „B-1-1“ sa budú realizovať šachty v počte 5 ks a to šachty č. 15a, č. 16a, č. 17a, č. 18 a č. 19a. Objekt: SO 06/1 – Kanalizačné prípojky: Vybudujú sa kanalizačné prípojky v celkovom počte 7 ks. Na stoke „B-1“ sa budú realizovať kanalizačné prípojky v počte 2 ks a na stoke „B-1-1“ v počte 5 ks.
---------------	---

⁸ Časť H. „Verejné obstarávanie a jeho kontrola“ ods. 24 VZP

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 1 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie na zriadenie vodnej stavby
Vydané dňa	14.10.2019
Číslo	OU-KS-OSZP-2019/012377
Stavebný úrad	Okresný úrad Košice - okolie
Nadobudnutie právoplatnosti	13.11.2019

Doklady v zmysle zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) oprávňujúce Prijemcu na realizáciu činností projektu 2 (ak je relevantné)

Názov dokumentu	Rozhodnutie povoľujúce zmenu termínu ukončenia realizácie
Vydané dňa	02.02.2022
Číslo	OU-KS-OSZP-2022/003017-005
Stavebný úrad	Okresný úrad Košice - okolie
Nadobudnutie právoplatnosti	22.02.2022

Projektová dokumentácia 1

Názov	Olšovany rozšírenie kanalizácie
Číslo	V-244
Dátum vypracovania	08/2019
Zhotoviteľ	VODOHOSPODÁRSKY PROJEKT s.r.o., Kavečianska cesta 41, Košice

Dodávateľ

Obchodné meno	NOVICOM s.r.o.
Sídlo	Slivník 61, 076 12 Slivník
IČO	36 591 891
Zápis	Výpis z OR Mestského súdu Košice oddiel: Sro, vložka č. 16420/V
Údaje o Dodávateľskej zmluve ⁹	Zmluva o dielo zo dňa 13.02.2024 zverejnená v CRZ dňa 15.02.2024 Zmluva o dielo Centrálny register zmlúv (gov.sk)

⁹ Doplniť názov a číslo Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum uzavretia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov, dátum a miesto zverejnenia Dodávateľskej zmluvy vrátane dodatkov spolu s odkazom (link) na zverejnenú Dodávateľskú zmluvu vrátane dodatkov (ak sa zverejňuje)

Príloha č. 3

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód:
Stavba: Olšovany - rozšírenie kanalizácie

JKSO:
Miesto: Olšovany

KS:
Dátum: 13.2.2024

Objednávateľ:
Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany

IČO: 00324574
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

IČO: 36591891
IČ DPH: SK2022001465

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Peter Novák

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH192 692,08

	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH	20,00%	192 692,08	38 538,42

Cena s DPHv EUR231 230,50

ProjektantSpracovateľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

ObjednávateľZhotoviteľ

Dátum a podpis:PečiatkaDátum a podpis:Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

Stavba: Olšovany - rozšírenie kanalizácie

Miesto: Olšovany

Dátum: 13.02.2024

Objednávateľ: Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany

Projektant:

Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Spracovateľ:

Ing. Peter Novák

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		192 692,08	231 230,50
SO 01/1	Rozšírenie kanalizácie (stoka B-1 a B-1-1)	185 601,00	222 721,20
SO 06/1	Kanalizačné prípojky (na stoke B-1 a B-1-1)	7 091,08	8 509,30

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Olšovany - rozšírenie kanalizácie
Objekt: SO 01/1 - Rozšírenie kanalizácie (stoka B-1 a B-1-1)

JKSO:
Miesto: Olšovany

Objednávateľ:
Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany

Zhotoviteľ:
NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Peter Novák

Poznámka:

KS:
Dátum: 13.02.2024

IČO: 00324574
IČ DPH:

IČO: 36591891
IČ DPH: SK2022001465

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		185 601,00	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	185 601,00	20,00%	37 120,20
Cena s DPH		v EUR	222 721,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Olšovany - rozšírenie kanalizácie		Dátum:	13.02.2024
Objekt:	SO 01/1 - Rozšírenie kanalizácie (stoka B-1 a B-1-1)		Projektant:	
Miesto:	Olšovany		Spracovateľ:	Ing. Peter Novák
Objednávateľ:	Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany			
Zhotoviteľ:	NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník			

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	185 601,00
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	185 601,00
1 - ZEMNE PRÁCE	89 706,00
2 - ZÁKLADY	3 585,86
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	2 687,13
5 - KOMUNIKÁCIE	21 595,67
8 - RÚROVÉ VEDENIA	45 823,81
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	22 202,53

ROZPOČET

Stavba: Olšovany - rozšírenie kanalizácie
Objekt:

SO 01/1 - Rozšírenie kanalizácie (stoka B-1 a B-1-1)

Miesto:	Olšovany	Dátum:	13.02.2024
Objednávateľ:	Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany	Projektant:	
Zhotoviteľ:	NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník	Spracovateľ:	Ing. Peter Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu185 601,00

D D1PRÁCE A DODÁVKY HSV185 601,00

D 1ZEMNE PRÁCE89 706,00

1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,377	1 290,00	486,33
2	K	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, nad 200 m2	m2	375,800	2,40	901,92
3	K	113107224	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	m2	198,050	24,00	4 753,20
4	K	113151213	Frézovanie živ. krytu hr. do 40 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	369,200	6,00	2 215,20
5	K	115101201	Čerpanie vody do 10m do 500 l/min	hod	96,000	5,20	499,20
6	K	115101301	Pohotovosť čerpacej súpravy do 10m do 500 l/min	deň	4,000	3,54	14,16
7	K	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	3,000	19,90	59,70
8	K	120001101	Příplatok za sťaženú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	4,500	19,90	89,55
9	K	132201203	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 do 1000 m3	m3	526,813	13,00	6 848,57
10	K	132201209	Příplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	158,044	1,30	205,46
11	K	132301202	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 do 1000 m3	m3	351,208	26,00	9 131,41
12	K	132301209	Příplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	140,483	2,74	384,92
13	K	133202120	Hĺbenie šachiet v horn. tr.3 ručné do 1,00 m2 pôdorys. plochy	m3	0,385	94,50	36,38
14	K	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	1 859,440	5,60	10 412,86
15	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	1 859,440	4,00	7 437,76
16	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	878,406	8,00	7 027,25
17	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	476,960	5,80	2 766,37
18	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	638,888	9,00	5 749,99
19	K	162701109	Příplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	6 388,880	0,65	4 152,77
20	K	167101102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	m3	238,748	2,50	596,87
21	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	638,888	0,90	575,00
22	K	171201202	Uloženie sypaniny na dočasne skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	238,748	0,78	186,22
23	K	174101002	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000m3	m3	238,748	4,10	978,87
24	K	174101002š	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov štrkom	m3	336,929	4,10	1 381,41
25	M	583441980	Štrkodrive 0-63B	t	673,858	19,00	12 803,30
26	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	222,474	20,00	4 449,48
27	M	583311730	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 UBI	m3	222,474	25,00	5 561,85

D 2ZÁKLADY3 585,86

28	K	212752120	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 65 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	50,000	10,00	500,00
29	K	273362021	Výstuž základových dosiek zo zvarovaných sietí KARI	t	1,458	2 116,50	3 085,86

D 4VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE2 687,13

30	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	37,695	61,00	2 299,40
31	K	451575111	Podkladná vrstva zo štrkopiesku	m3	6,685	58,00	387,73

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	5		KOMUNIKÁCIE				21 595,67
32	K	564762111	Podklad z kameniva hrub. drv. 32-63 mm s výpl. kamenivom hr. 200 mm	m2	198,050	12,96	2 566,73
33	K	567133825	Podklad z kameniva spevn. cementom hr. 200 mm	m2	198,050	17,44	3 453,99
34	K	567136120	Podklad z podklad. betónu tr. C 12/15 hr. 200 mm	m2	375,800	23,50	8 831,30
35	K	573211111	Postrek živичný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	369,200	0,80	295,36
36	K	573311511	Prelatie podkladu alebo krytu z kameniva asfaltom 2,5 kg/m2 na ceste stoky B-1-1	m2	198,050	1,80	356,49
37	K	577135311	Asfaltový betón AC 11 O, vrstva obrusná hr. 40 mm, š. do 3 m	m2	369,200	16,50	6 091,80
D	8		RÚROVÉ VEDENIA				45 823,81
38	K	811427111	Kladenie netesneného potrubia z betónových rúr DN 500	m	1,000	7,99	7,99
39	M	592215100	<i>Rúra TBP 2-50 50x100x5</i>	<i>kus</i>	<i>1,000</i>	<i>100,02</i>	<i>100,02</i>
40	K	871373121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 300, tesnenie gum. krúžkami	m	376,950	2,44	919,76
41	M	286110350	<i>Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 315x9,2x5000,SN8</i>	<i>kus</i>	<i>75,390</i>	<i>288,00</i>	<i>21 712,32</i>
42	K	877373121	Montáž tvaroviek odbočných na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 300	kus	7,000	6,67	46,69
43	M	286507810	<i>Odbočka kanalizačná PVC d315/160 mm</i>	<i>kus</i>	<i>7,000</i>	<i>85,72</i>	<i>600,04</i>
44	K	877373122	Montáž presuviek na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do DN 300	kus	12,000	6,67	80,04
45	M	286508650	<i>Presuvka kanalizačná PVC d 315x7,7 mm</i>	<i>kus</i>	<i>10,000</i>	<i>43,81</i>	<i>438,10</i>
46	M	2865A0606	<i>Zátka kanalizačná vnútorná PVC d 315</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>22,84</i>	<i>45,68</i>
47	K	892101112	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou	m	376,950	3,21	1 210,01
48	K	892611030	Monitoring potrubia inšpekčnou kamerou do DN 300 mm	m	376,950	4,92	1 854,59
49	K	894411121	Zhotovenie šachtiet z bet. dielcov, dno betón C 25/30 na potrubí DN nad 200 do 300	kus	9,000	750,00	6 750,00
50	M	592241350-01	<i>Prstenec vyrovnávací v=1 až 3 cm (realizovaný na mieste)</i>	<i>kus</i>	<i>6,000</i>	<i>18,00</i>	<i>108,00</i>
51	M	592241350	<i>Prstenec vyrovnávací TBS 6/9 62,5x6x9</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>20,00</i>	<i>40,00</i>
52	M	592241360	<i>Prstenec vyrovnávací TBS 8/9 62,5x8x9</i>	<i>kus</i>	<i>3,000</i>	<i>22,00</i>	<i>66,00</i>
53	M	592241370	<i>Prstenec vyrovnávací TBS10/9 62,5x10x9</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>24,00</i>	<i>96,00</i>
54	M	592241380	<i>Prstenec vyrovnávací TBS12/9 62,5x12x9</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>26,00</i>	<i>52,00</i>
55	M	592243800	<i>Skruž prechodová d 600x1000</i>	<i>kus</i>	<i>9,000</i>	<i>76,00</i>	<i>684,00</i>
56	M	592243830	<i>Skruž šachtová d1000</i>	<i>kus</i>	<i>44,000</i>	<i>128,00</i>	<i>5 632,00</i>
57	M	59224A127	<i>Dno šachtové Prefa potrubie DN 1000,h=930-potrubie PVC DN 300 1 otvor</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>222,02</i>	<i>444,04</i>
58	M	59224A128	<i>Dno šachtové Prefa potrubie DN 1000,h=930-potrubie PVC DN 300 2 otvory</i>	<i>kus</i>	<i>5,000</i>	<i>242,34</i>	<i>1 211,70</i>
59	M	59224A129	<i>Dno šachtové Prefa potrubie DN 1000,h=930-potrubie PVC DN 300 3 otvory</i>	<i>kus</i>	<i>2,000</i>	<i>262,67</i>	<i>525,34</i>
60	K	899103111	Osadenie poklopov liatinových, oceľových s rámom nad 100 do 150 kg	kus	9,000	31,94	287,46
61	M	2865A2506	<i>poklop liatinový d 600mm pre zaťaž D400, uzamykatelný</i>	<i>kus</i>	<i>9,000</i>	<i>280,00</i>	<i>2 520,00</i>
62	K	899731101	Uloženie výstražná PVC fólia-kanalizácia hr.0,3mm, š.200 mm na obsyp	m	376,950	0,83	312,87
63	M	283230330	<i>Výstražná PVC-P fólia hr.0,30mm,š.20cm bez potlače kaanalizácie</i>	<i>m</i>	<i>376,950</i>	<i>0,21</i>	<i>79,16</i>
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				22 202,53
64	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	299,256	1,99	595,52
65	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	2 693,304	0,43	1 158,12
66	K	979131410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	299,560	20,00	5 991,20
67	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	m3	299,560	16,00	4 792,96
68	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	1 610,788	6,00	9 664,73

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Olšovany - rozšírenie kanalizácie
Objekt:
SO 06/1 - Kanalizačné prípojky (na stoke B-1 a B-1-1)

JKSO:
Miesto: Olšovany

Objednávateľ:
Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany

Zhotoviteľ:
NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Projektant:

Spracovateľ:
Ing. Peter Novák

Poznámka:

KS:
Dátum: 13.02.2024
IČO: 00324574
IČ DPH:
IČO: 36591891
IČ DPH: SK2022001465
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		7 091,08	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH	7 091,08	20,00%	1 418,22
Cena s DPH		8 509,30	
		v EUR	

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:	Olšovany - rozšírenie kanalizácie		
Objekt:	SO 06/1 - Kanalizačné prípojky (na stoke B-1 a B-1-1)		
Miesto:	Olšovany	Dátum:	13.02.2024
Objednávateľ:	Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany	Projektant:	
Zhotoviteľ:	NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník	Spracovateľ:	Ing. Peter Novák

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	7 091,08
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	7 091,08
1 - ZEMNE PRÁCE	5 406,47
D2 - ZEMNE PRÁCE spolu:	0,00
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE	198,46
D3 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	0,00
8 - RÚROVÉ VEDENIA	791,66
D4 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:	0,00
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	694,49
D5 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	0,00
D6 - PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00
D7 - Rozpočet celkom:	0,00

ROZPOČET

Stavba: Olšovany - rozšírenie kanalizácie
Objekt:

SO 06/1 - Kanalizačné prípojky (na stoke B-1 a B-1-1)

Miesto: Olšovany
Objednávateľ: Obec Olšovany, Olšovany č.35, 044 19 Olšovany
Zhotoviteľ: NOVICOM s.r.o., Slivník 61, 076 12 Slivník

Dátum: 13.02.2024
Projektant:
Spracovateľ: Ing. Peter Novák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 7 091,08

D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					7 091,08
D	1	ZEMNE PRÁCE					5 406,47
1	K	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,032	1 290,00	41,28
2	K	113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 300-400 mm, do 200 m2	m2	5,400	24,00	129,60
3	K	113107223	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 200-300 mm, do 200 m2	m2	5,700	21,00	119,70
4	K	113107311	Odstránenie podkl. alebo krytov z kameniva ťaž. hr. do 10 cm	m2	1,800	3,40	6,12
5	K	113151113	Frézovanie živ. krytu hr. do 40 mm, š. do 750 mm alebo do 500 m2	m2	5,700	10,60	60,42
6	K	114203102	Rozobratie dlažby z lom. kam. bet. tvárnic na sucho škáry MC	m3	0,200	30,30	6,06
7	K	119001401	Dočasné zaistenie potrubia oceľ. alebo liat. DN do 200 mm	m	1,800	19,90	35,82
8	K	120001101	Príplatok za sťažnenú vykopávku v blízkosti podzem. vedenia	m3	2,700	19,90	53,73
9	K	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest. na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m3	0,180	30,90	5,56
10	K	121101101	Odstránenie ornice s premiestnením do 50 m	m3	1,683	1,25	2,10
11	K	132201201	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	36,101	23,00	830,32
12	K	132201209	Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm	m3	10,830	1,30	14,08
13	K	132301200	Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 4 nad 100 m3	m3	24,068	40,00	962,72
14	K	132301209	Príplatok za lepivosť horniny tr.4 v rýhach š. do 200 cm	m3	9,627	2,75	26,47
15	K	151101101	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	94,320	5,06	477,26
16	K	151101102	Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	35,000	5,60	196,00
17	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m	m2	94,320	3,00	282,96
18	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m	m2	35,000	4,00	140,00
19	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	60,169	8,00	481,35
20	K	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	24,626	9,00	221,63
21	K	162701109	Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4	m3	246,260	0,65	160,07
22	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	24,626	0,90	22,16
23	K	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	44,192	4,40	194,44
24	M	583442010	Štrkodrive 0-63E	t	17,298	19,00	328,66
25	K	175101101	Obsyp potrubia bez prehodenia sypaniny	m3	12,487	20,00	249,74
26	M	583311730	Kamenivo ťažené drobné frakcia 0-4 UBI	m3	12,487	25,00	312,18
27	K	180401211	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	m2	16,830	0,40	6,73
28	M	005722300	Osivo lipnica lúčna	kg	0,589	9,30	5,48
29	M	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	0,063	7,20	0,45
30	K	180402111	Založenie parkového trávniku výsevom v rovine	m2	1,800	0,95	1,71
31	K	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	18,630	1,70	31,67
D	D2	ZEMNE PRÁCE spolu:					0,00
D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE					198,46

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
32	K	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku	m3	2,853	51,00	145,50
33	K	451577877	Podklad pod dlažbu zo štrkopiesku hr. 30-100 mm	m2	1,800	3,50	6,30
34	K	465928121r	Ukladanie dna a svahov rigolov ,škáry vyplnené MC (dosky sa použijú jestvujúce)	kus	7,200	6,48	46,66
	D	D3	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:				0,00
	D	8	RÚROVÉ VEDENIA				791,66
35	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 150, tesnenie gum. krúžkami	m	31,700	0,97	30,75
36	M	286110200	<i>Rúrka PVC kanalizačná spoj gum. krúžkom 160x4,7x5000, SN8</i>	<i>kus</i>	<i>6,340</i>	<i>70,25</i>	<i>445,39</i>
37	K	877353123	Montáž tvaroviek jednoosových na potrubie z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope DN 150	kus	7,000	4,83	33,81
38	M	286506610	<i>Koleno kanalizačné PVC d160/45°</i>	<i>kus</i>	<i>7,000</i>	<i>6,37</i>	<i>44,59</i>
39	K	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	31,700	2,84	90,03
40	K	892611015	Monitoring potrubia inšpekčnou kamerou do DN 150 mm	m	31,700	3,60	114,12
41	K	899731101	Uloženie výstražná PVC fólia-kanalizácia hr.0,3mm, š.200 mm na obsyp	m	31,700	0,83	26,31
42	M	283230330	<i>Výstražná PVC-P fólia hr.0,30mm,š.20cm bez potlače kanalizácie</i>	<i>m</i>	<i>31,700</i>	<i>0,21</i>	<i>6,66</i>
	D	D4	RÚROVÉ VEDENIA spolu:				0,00
	D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				694,49
43	K	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	t	6,179	1,99	12,30
44	K	979082219	Príplatok za každý ďalší 1 km sute	t	55,611	0,43	23,91
45	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	24,626	16,00	394,02
46	K	998276101	Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope	t	44,044	6,00	264,26